
Langdistance på Århusbugten 
 
Af Leif Thygesen 
Arrangørerne uddeler røde roser til vinderne i langdistancekaproningen Århusbugtens Røde Rose, 
og normalt er det organisatoriske i Egå til en stor buket røde roser. Så man kan roligt glæde sig til at 
besøge HEI Rosport, der står for afviklingen af tredje afdeling af dette års langdistanceturnering. 
Ved tilmeldingsfristens udløb var der kun tilmeldt 30 hold, og det er ikke meget, men flere meldin-
ger tyder på, at der er gået inflation i efteranmeldelser denne gang. Det glæder i øvrigt også Signa-
turens hold, i det tiden løb fra den roer, der normalt tilmelder holdet. Derfor er der i flere klasser en 
lidt anderledes startrækkefølge i forhold til den seedning, der normalt finder sted, hvor de førende 
hold får lov til at starte sidst. Et enkelt hold har tilmeldt sig regattaen i Randers i stedet for regattaen 
i Århus, og det kan derfor formodes, at der komme fem – seks flere hold til start, end det fremgår af 
den første startliste. 
 

 
Nivå Roklub Michael Jørgensen, Steen Nielsen og Søren Nielsen er til start i Århus i 10 km åben 
mix klassen. Foto Johannes Andersen. 
 
10 åben mix. Silkeborg storfavoritter  
Niels Iversen, Steen Wegner og Thomas Sørensen fra Aarhus Roklub, der ligger nummer seks i den 
samlede stilling, får æren af at starte på Århusbugten, hvis der da ikke dukker flere efteranmeldelser 
op. Århusianerne er i fremgang og sluttede i Humlebæk på femtepladsen, og kan denne gang måske 
krybe yderligere op i tabellen. 
DSR kommer med en ny firer. Denne gang har holdet det korte og mundrette navn: ”DSR Morfars 
kutter vender tilbage”. Selvom der er tale om et ny hold, er der dog gengangere på holdet, der består 
af Christian Larsen, Emil Enemærke, Flemming Riishus Jensen, Jon Skibsted Nielsen og en endnu 
ukendt styrmand af kvindekøn. 
Nivå Roklub, der sæsondebuterede i Humlebæk med en niendeplads, stiller samme hold som sidst 
Michael Jørgensen, Steen Nielsen og Søren Nielsen. 
Med afvikling af Århusbugtens Røde Rose er vi tilbage i Jylland, og dermed er også roklubberne i 
Kolding tilbage ved langdistancekaproningerne. Kolding Dame Roklub forsøger denne gang lykken 
med en firer, der har besætningen Erna Nielsen, Eva Jensen, Helga Møller Nielsen, Lis Grove og 
Lis Brøndholt.  



”Chop Sticks”, der ligeledes er fra Kolding Dame Roklub, stiller med Britt Møller, Katja Borch 
Dall og Trine Busch. I Vejle roede Chop Stick sig til en 17. plads. 
Bag navnet ”Team TSC” finder vi endnu et hold fra Kolding, Christian Kjær, Susanne Laporte og 
Tove Larsen. Team TSC blev nummer 15 i Vejle. 
turkis@delight.kdr er ikke en mail adresse, men derimod et langdistancehold fra Kolding Dame 
Roklub. Githa Outzen Gregersen, Hanne Betzer og Ulla Jørgensen betjener årer og ror. Da holdets 
startede sidst i Vejle resulterede anstrengelserne i en 12. plads. 
Randers 1 roede i Vejle, men sprang over i Humlebæk. Holdet består denne gang af Poul Chr. An-
dersen, Vibeke Christensen og Finn Sørensen. 
Varde Roklubs firer med Alex Christensen, Henning Pedersen, John Balje, Karin Kjær Jensen og 
Lene Balje finder vi med start nummer 9. Holdet roede netop en niendeplads hjem i Vejle, men stil-
lede ikke til start i Humlebæk. 
Sidste Kolding hold finder vi med start nummer 10. Lemon Moons Jens Nielsen, Jens Rasmussen 
og Lars Nørtoft Madsen blev bedst placerede Kolding hold i Vejle som nummer 8, og skal forsøge 
at bevare status som bedste Kolding Hold. 
Og så er vi inde i rækken af medaljekandidaterne. ”Weekend roerne” fra Nyborg Brian Sørensen, 
Morten Nielsen og Mona Spangsgård har to sjettepladser i de to første regattaer, men på en god dag 
er der potentiale til mere. Bliver det en god dag i Århus for nyborgenserne? 
Hellerup/Københavns Roklub Med Morten Blicher-Hansen, Rolf Traberg og Thomas Weise har 
indtil nu roet sig til to bronzemedaljer, men måske skiftes bronzen ud med et lidt mere ædelt metal 
på Århusbugten? 
 

 
Bornholmerne/Århus har skiftet Kurt Jensen ud med Torben Vesth Hansen, når det går løs på År-
husbugten. Foto Johannes Andersen. 
 
Bornholmerne/Århus Geert Olsen, Jeppe Meinert og Torben Vesth Hansen går altid efter det ypper-
ste, og vil gøre deres for at udfordre det absolutte tophold Silkeborg. 
Storfavorit efter et par suveræne sejre i Vejle og Humlebæk, er Jørgen Højgaard, Jørgen Schødt 
Pedersen og Lene Søby fra Silkeborg Roklub. Silkeborgenserne har indtil nu afvist alle angreb, og 
udbyggede deres føring i Humlebæk, hvor man under vanskelige forhold var i stand til at vinde med 
over to minutter. Hvis man spiller på Silkeborg som vinder, skal man ikke regne med at gevinsten 
er særlig stor. 
 
 



Veteran mix 10 km. Nyborg versus Hellerup  
Denne gang er der kun to hold til start i veteranklassen. Så hvis I kan samle tre mand m/k fra sam-
me klub, og få lov til at efteranmelde, er der mindst en bronzemedalje i hus. 
I Humlebæk delte Nyborg og Hellerup guldet. Nyborg Roklub er i vanlig opstilling med Annette 
Hansen, Birgitte Riis og Martin Kiel. Hellerup har skiftet Per Hansen ud med Arne Månsson, men 
er ellers i vanlig opstilling med Johnny Bloch og Lise Teisel. Per Hansen skal fejre sin 50 års fød-
selsdag, og kan ikke deltage. Det har bevirket lidt rokader på Hellerups hold rundt omkring i klas-
serne. 
 

 
 
 
Nyborg Roklubs veteran hold 
Martin Kiel, Annette Hansen og 
Birgitte Riis skal se om de kan 
udligne pointforskellen i Vete-
ranklassen. Vinder holdet i År-
hus deles førstepladsen i den 
samlede stilling i sommerpausen. 
Foto Leif Thygesen 

 
Duellen i Århus afgør hvem der kan holde ferie på førstepladsen i den samlede stilling. Lige nu fø-
rer Hellerup med et enkelt point, men Nyborg kan med en sejr rykke op på siden af Hellerupianer-
ne, og dermed vil der i givet tilfælde, være tale om en delt førsteplads i sommerferien. 
Clint Eastwood og John Wayne har på filmlærredet udkæmpet mange spændende dueller i diverse 
westerns, men til de herrer Eastwood og Wayne er at sige ”Gå hjem og vug”. Skal du se en spæn-
dende duel, så mød op i Egå Marina lørdag den 26. juni, ikke ved solopgang, men kl. 11.00 
 
Senior kvinder. Dobbelt DSR triumf? 
Kun fire hold til start. Men kvindeklassen er også en af de klasser, der ifølge ubekræftede forlyden-
der, vil blive ramt af en eller flere efteranmeldelser. Vedvarende rygter vil vide, at Ægir stiller med 
sølvvinderne fra regattaen i Vejle, Anne Poulsen, Tenna Pedersen og Line Hesselholt Lynggaard. 
DSR stiller med to hold. På DSR W2 er der en enkelt udskiftning. Diana Luthmann, der er kommet 
på førsteholdet, er skiftet ud med Agnethe Christensen. Øvrige roere på holdet er Gunilla Sommer 
og Heidi Arentoft. Holdet roede sig til en flot bronzemedalje i Humlebæk, og får denne gang ikke 
konkurrence af ARK, der er forhindret i at stille hold, så måske skal vi atter se DSR på de to øverste 
podiepladser. 

 
 
 
 
 
 
DSR W1 ror i mål foran DSR W2 i 
Humlebæk. Bliver det samme ræk-
kefølge, når regnskabet skal gøres 
op i Århus? 
Foto Johannes Andersen. 



Silkeborg Anette Pind, Jane Bech Thøgersen og Tina Dyhr har vist fremgang ved de to første regat-
taer. Spændende er det om denne fremgang fortsætter, og hvor langt den så vil bringe Silkeborg. 
KVIK 1 stiller med friske kræfter i form af Anette Sørensen og Karen Moritz Hansen mens Anne 
Bisgaard er genganger på holdet. KVIK skal forsøge at revanchere et knap så festligt resultat fra 
Humlebæk, hvor holdet måtte se sig henvist til syvende- og sidstepladsen. 
DSR W1 har foretaget en enkelt udskiftning. Ud er gået Kristine Samson, ind er kommet Diana 
Luthmann. Ellers er det gode og kendte kræfter i form af Inger Schow og Charlotte Lebahn, der vil 
gøre deres for et vaskeægte ”Hat trick” med tre guldmedaljer i træk. Kan københavnerne undgå 
uheld og havari burde det være en formsag. 
 
Åben mix 25 km. Hæsblæsende herrefight mellem Hellerup og Humlebæk. 
Kun seks hold til start. Men også her går der rygter om efteranmeldelser fra blandt andet 
Ægir/Århus. Det kombinerede hold fra Nyborg, Århus og Nakskov Martin Kiel, Niels Iversen og 
Leif Thygesen får lov til at starte (hvis der da ikke kommer flere efteranmeldelser), og får således 
lov til at agere ”hare” i 25 km åben mix klassen. Det er en rolle, som holdet nok vil gøre sit for at 
udfylde – I hvert fald på den første del af turen. 
Bornholmerne/Aarhus Roklub vandt bronze i Humlebæk, eller skulle man skrive tabte sølv og guld. 
Geert Olsen, Jeppe Meinert og Torben Vesth Hansen er de habile roere på ”Altid god for en medal-
je-holdet”. 
DSR OM1 Allan Maagaard, Jakob Alnor og Jens Voigt Smidt har vist en opadgående formkurve 
ved de to første regattaer, og kan måske denne gang tage yderligere skridt mod toppen. 
Overraskelsen fra Nordsjællands Blå Bånd Randers 2, stiller denne gang med Annette Hansen, Ny-
borg samt Morten Hohwü og Tommy Eschelund fra Randers. I Humlebæk roede Henrik Olsen fra 
ARK i stedet for Morten Hohwü. På Øresund viste holdet for alvor tænder, og fik sit gennembrud 
med en fornem fjerdeplads. Yderligere avancement og Randers 2 er i medaljerækken. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Randers 2 her med Tommy 
Eschelund Randers, Henrik 
Olsen ARK og Annette 
Hansen Nyborg har skiftet 
Henrik Olsen ud med Mor-
ten Hohwü. I Humlebæk 
bankede holdet på døren til 
medaljerækken. Går de ind 
af døren i Århus? 
Foto Johannes Andersen 
 

Torpedoen fra Humlebæk er et skræmmende mandskab. Christian Probst, Jørgen Tramm og Per 
Olsen skal forsøge at gentage den flotte sejr man vandt på hjemmebanen. Holdet er favorit, men vil 
blive udfordret af det kombinerede hold fra Hellerup og Københavns roklubber. Arne Månsson, 



Rolf Traberg og Thomas Weise kæmpede en brav kamp med Humlebæk, men måtte til sidst give 
slip på Øresund. Rent pointmæssigt ligger de to hold helt lige. Ifølge reglerne er det så Humlebæk, 
der vandt på Øresund, der får lov til at starte sidst, mens HR/KR starter næstsidst. Mon ikke der vil 
blive skævet lidt til uret og fikspunkterne på ruten undervejs. En hæsblæsende herrefight er i vente. 
 
Senior mænd. DSR opgraderer med Moustgaard 
Kun fire hold til start. Blandt andet savnes Kalundborg på startlisten, men ubekræftede rygter vil 
vide, at også de er på vej med en efteranmeldelse. 
ARA Martin Diwan, Ole Tonsgaard og Stig Uggerhøj-Andersen er tilbage. Holdet startede i Vejle 
og blev nummer seks, men deltog ikke i Humlebæk. 
DSR M2 Jonathan Winn, Knud Hjalmar Back og Rasmus Jørgensen sluttede på en femteplads i 
Humlebæk. På holdet er der en enkelt udskiftning. Knud Hjalmar Back har erstattet Laurits Rauer 
Nielsen. 
 

 
Københavns Roklub Kenny Andersen, Morten Blicher-Hansen og Mads Peter Andersen har haft en 
god sæson, og scoret 18 point i de to første regattaer. I Århus skal holdet prøve at bide skeer med 
DSRs første hold med Anders Moustgaard, Søren Krogh Hansen og Ulrik Ralfkiær. Foto Johannes 
Andersen. 
 
Københavns Roklub Christian Felter, Kenny Andersen og Mads Peter Andersen, har indtil nu haft 
en flot sæson, og har scoret to andenpladser. Måske er det lige de 14 dages ekstra træning siden 
Humlebæk, som KR har haft brug for, for at komme helt til tops? 
DSR M1 stiller denne gang med Ulrik Ralfkiær, Søren Krogh Hansen og Anders Moustgaard. Det 
er gode og rutinerede kræfter, som det vil være vanskeligt at slå. DSR må påtage sig favoritværdig-
heden i mændenes klasse. 
 
Sommerferie 
Efter Århusbugtens røde Rose holder langdistanceturneringen sommerferie frem til den 14. august, 
hvor sæsonen genoptages i Randers. Det er forårsmesterskaberne der er på spil, når der i den kom-
mende weekend roes på Århusbugten. Dommerne Mogens Bjerning og Bjarne Vraa fra Ringkøbing 



vil være garanter for en sportslig fair afvikling, og HEI Rosport vil med vanlig ekspertise sørge for 
at roere, medhjælpere, officials og tilskuere vil få en god dag.  
 

 


